#### XXVIII. Praestaria ad ecclesia.

In Christo filio illo, in Dei nomine ille domum Dei rector, qui est custos ecclesie illius, quae est constructa in pago illo, in loco quod dicitur ille. Omnibus non habetur incognitum qualiter tu res proprietas tuae tam infra civitatem quam et aforis in ipso pago, in loco cuius vocabulum sunt illas et illas, in jam dicta loca omnem rem tuam per tua concessionem ad ipsa casa Dei vel ipso domo Dei a die praesente delegasti. Postea ad petitionem tuam non denegavimus, nisi ut ipsas res ad praestitum beneficium tibi praestare deberemus. Quod ita et fecimus, sic taliter ut tem, ore vita tuae ipsas res per nostro beneficio habere vel condigere sive usare debeat, et annis singulis in festivitate sancto illo censo ad lumen vel sacrificium solidos tantos per termetipos solvere facias; et nec nos ipse, nec nullus de successoribus nostris, nec quislibet de parte nostra, ipsas res tempore vite tuae tibi abstrahere nec minuare non debamus. Et ut has litteras firmius post te firmiores retineas, manu propria subter decrevimus adfirmare.

#### XXIX. Notitia de nomine forbatudo.

Notitia qualiter et quibus praesentibus venient homo aliquis, nomine ille, in pago illo, in loco quod dicitur ille, in mallo publico, ante ipso comite illo vel aliis bonis hominibus qui subter firmaverunt, posita manu sua super sacrosancto altario sancto illo sic juratus dixit : Hic juro per hunc loco sancto et Deo altissimo et virtutis sancti illius quod homo aliquis nomine ille, ita factus, apud arma sua super me venit, et colpus [Al., colpos] super me misit, et sic mihi Deus directum dedit, ego ipso de arma mea percussi, et talis colpus ei dedi pro quid ipse mortuus est; et quod feci super me feci; et ego hodie ipso <sup>b</sup> facio infra dainno et forbatudo infra noctes <sup>c</sup> aloarius, et duodecim conlaudantes juraverunt, <sup>d</sup> et de linguis eorum legibus dixerunt. Id sunt qui præsen-

tecisse in alium. Forbatudus dicitur ille qui ab eo occiditur quem per vim aggressus est. Ita Cangius, in Glossario.

<sup>c</sup> Aloarius videtur hoc saeculo dicti, qui probarent et laudarent, idemque affirmarent, a laudando; unde et nostris hodie aloauer, pro rationem probare. Bign.

<sup>d</sup> Hoc est, secundum leges juraverunt eum qui juaravit vera dixisse. Id.

XXX. • *Indiculus regulis.*

**ex Francorum vir inluster** <sup>b</sup> magnifico fratri illi. Cognoscas quia iste præsens ille ab hac editione nobis suggestit eo quod homo aliquis ille res suas in vestro ministerio ad sancto regasset, et diebat quod ille vel alii homines ipso contendunt malo ordine. Propterea omnino gamus ut, si veritas est, integrum justitiam a moratione ei facias exinde. Et si antea infinitum non fuerit, tunc ipsos homines qui intendunt malo ordine, per fidjessores poster noctes tantas postquam has literas recite nos facias advenire. Taliter agas, si gravem velis habere.

## XXXI. Item alius indiculus.

**ex Francorum vir inluster illo comite, seu ius atque successoribus vestris, seu missis discurrentibus.** Cognoscatis quia in nostra syna taliter isto præsente illo, dum et ipse meo videtur, taliter ei concessimus, ut de omnibus vel omnibus bonis seu et arribannus servatus, ut neque vos neque juniores atque ores vestri ipso pro hoc inquietare nec dis non præsumatis, nec facere dimittatis; sed i cuncti Dei et nostra gratia quieto ordine ad vivere vel selere. Et ut certius creditis, nostra subter adfirmavimus, et anulo nostro unius.

XXXII. *Notitia de coloniis.*

**la qualiter vel quibus præsentibus venienti homo nomine illo, in pago illo, in mallo publico, ante** <sup>a</sup> comite vel reliquis quamplurim bonis hominibus subter firmaverunt, homine aliquo nomine leon interpellabat, repetebat ei eo quod genitus aut genetrix sua illa coloni sui fuissent, et suus colonus esse debebat, et malo ordine colonialico se abstrahebat et neglegens erat. **patrum** fuit ab ipsis viris ipsis, si ipse ille ipsius cui eas debet, an non, in presente e deberet. Et ipse ille nullatenus potuit dicere adponere, nec nullam ratione tradere per se de ipso colonialico se abstrahere potuisset; **assente** pro colono ipsis lue se recreditit vel ivit. Sic ab ipsis viris fuit judicatum, ut ipso illo pro colono habere debeat. Et sic iam comes ipso illo per manus partibus lue visus didisse. His præsentibus.

XXXIII. *Notitia sacramentalis.*

**la qualiter et quibus præsentibus veniens homo nomine ille in pago illo, in basili a sancto illo, una sacramenta percurrere videntur, ante viro eo illo vel reliquis quamplurim bonis hominibus subter firmaverunt, posita manu sua super sacro-altario sancto illo, sic juratus dixit: Hic juro in loco sancto et Deo altissimo et virtutis illo, unde me ille homo in mallo publico sit, quod ego terra sua aut ad conjugem sua pago illo, in loco quod dicitur ille, de eorum dea per fortia nunquam proprii aut pervasi, ista parte tringita et uno anno fere ann..... semper exinde fui vestitus, et post me et per legem et justitiam plus obtineat me re quam ipsis lue aut conjugem sua redit ait quod mihi judicatum fuit in nullo non o, nisi isto et unico sacramento, per hunc**

**gia epistola qua rex comiti mandat ut cuidam, erit quod alii res suas retinerent, jus dicat; illi satisfacere recusent, cogat eos fidjessores gem judicio sistendi causa dare. BIGN.** **imites civitatum fratris appellations a procuratos hoc capite docemur. Quod jus, ut procuratores et præsides, consequerantur. Id. ministerium pro territorio. Id. pisterium, hoc est, exercitu. Arribannus seu heriban-**